
Pranešimas spaudai 

 

Teisinės atsakomybės apribojimas. Šis tekstas yra verstinis. 
Originalą anglų kalba galima rasti ECHA svetainėje. 

ECHA/PR/12/14 
Žiniasklaidos klausimai: ECHA spaudos tarnyba 

Valstybių narių komitete susitarta dėl penkių 
SVHC identifikavimo ir baigtas 41 
dokumentacijos vertinimas 
Helsinkis, 2012 m. birželio 12 d. Valstybių narių komiteto (MSC) nariai 2012 m. birželio 6–
8 d. posėdyje vienbalsiai susitarė dėl penkių labai didelį susirūpinimą keliančių cheminių 
medžiagų (SVHC) identifikavimo. Jas numatoma įtraukti į kandidatinį sąrašą, o vėliau joms gali 
būti taikoma autorizacija. Komitetas taip pat priėmė 41 galutinį sprendimą dėl dokumentacijų 
projektų vertinimo. 

Kandidatinis sąrašas 
MSC nariai nustatė penkias naujas SVHC: vieną – diborontrioksidą – pagal rašytinę 
procedūrą – ir keturis dažiklius – posėdyje. Diskusijoms pasibaigus, susitarta, kad cheminės 
medžiagos į kandidatinį sąrašą bus įtrauktos aiškiai nurodant, kad dažikliai S.I. bazinis 
violetinis 3, S.I. bazinis mėlynasis 26, S.I. tirpiklinis mėlynasis 4 ir 4,4'-bis(dimetilamino)-4''-
(metilamino)tritilo alkoholis laikomos SVHC tik tuo atveju, jei priemaišų – Michlerio ketono ar 
Michlerio bazės – koncentracija yra ne mažesnė kaip 0,1 proc. Šias penkias SVHC numatoma 
įtraukti į kandidatinį sąrašą per kitą sąrašo atnaujinimą kartu su kitomis aštuoniomis 
cheminėmis medžiagomis, dėl kurių MSC dalyvavimas nebuvo būtinas. Atnaujintą kandidatinį 
sąrašą numatoma reikiamu laiku paskelbti ECHA tinklalapyje. 

Dokumentacijos vertinimas 
MSC taip pat vienbalsiai susitarė dėl devynių dokumentacijų vertinimo sprendimų (dėl aštuonių 
sprendimų dėl pasiūlymų atlikti bandymus projektų ir vieno sprendimo dėl atitikties patikros 
projekto). 

MSC nariams per posėdį nepavyko vienbalsiai susitarti dėl vieno sprendimo projekto, kuriame 
aptariamas pasiūlymas atlikti bandymą siekiant laikytis informacijos dėl dviejų kartų 
toksiškumo reprodukcijai tyrimų reikalavimų. Iš tiesų MSC narių dauguma pritarė sprendimo 
projektui, kuriuo registruotojui suteikiama galimybė pasirinkti dviejų kartų tyrimą (1) ar tęstinį 
vienos kartos toksiškumo reprodukcijai tyrimą (2) (EOGRTS), atliekamą su antrąja karta; MSC 
narių mažuma laikėsi nuomonės, kad reikėtų reikalauti tik EOGRTS su papildomomis 
imunotoksiškumo ir neurotoksiškumo grupėmis, be antrosios kartos. 

Be dešimties dokumentacijos vertinimo atvejų, aptartų posėdyje, MSC nariai pagal rašytinę 
procedūrą susitarė dėl 23 sprendimų dėl dokumentacijos vertinimo projektų. Vis dėlto taikant 
rašytinę procedūrą nepavyko pasiekti vienbalsio sutarimo dėl aštuonių sprendimų projektų, 
kuriuose aptariami pasiūlymai atlikti bandymus siekiant laikytis informacijos dėl dviejų kartų 
toksiškumo reprodukcijai, kai reikalingas EOGRTS, reikalavimų. Nesutarimą daugiausiai lėmė 
teisinis neužtikrintumas dėl EOGRTS statuso pagal REACH reglamentą. 

mailto:press@echa.europa.eu


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Apie atvejus, kai nepavyko pasiekti vienbalsio MSC narių sutarimo, ECHA ketina pranešti 
Komisijai, kad ši priimtų sprendimą. 

(1) ES B.35 - OECD bandymų gairės Nr. 416. Toksiškumo reprodukcijai ar vystymuisi 
patikrinimo tyrimas 

(2) OECD bandymų gairės Nr. 443: Tęstinis vienos kartos toksiškumo reprodukcijai tyrimas. 

Išsamesnė informacija 

MSC – Valstybių narių komitetas 
http://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/member-state-committee 

Labai didelį susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų identifikavimas 
http://echa.europa.eu/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/substances-of-very-
high-concern-identification 

http://echa.europa.eu/about-us/who-we-are/member-state-committee
http://echa.europa.eu/web/guest/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/substances-of-very-high-concern-identification
http://echa.europa.eu/web/guest/addressing-chemicals-of-concern/authorisation/substances-of-very-high-concern-identification

	Kandidatinis sąrašas
	Dokumentacijos vertinimas
	Išsamesnė informacija

